



Handläggare: Eva Tångfeldt
Telefon: 08-508 05 201

Dnr 006 - 069 -2008

Sammanträde 25 mars 2008

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Ge fryshuset långsiktiga förutsättningar för verksamhet

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 324-245/2008

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på skrivelse ” Ge fryshuset långsiktiga förutsättningar för verksamhet”

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Sven-Göran Södergren
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till satsningar på verksamheter för unga. Platser där tonåringar och unga vuxna kan mötas utifrån olika bakgrund, kulturell och etnisk tillhörighet. Verksamhetsmässigt har stadsdelen både bra och mindre bra erfarenheter från samarbete med Fryshuset. Förvaltningen förordar en långsiktighet som ändå verkar utifrån ett flexibelt perspektiv, men tar inte ställning i sakfrågan. Ska Fryshusets verksamhet ingå i stadens ordinarie budget bör dock verksamhetskrav och huvudmannaskap tydliggöras.

Samtidigt vill förvaltningen påtala behovet av etablerandet av liknade verksamhet i västerort.

Bilagor: 1. Motion om att ge fryshuset långsiktiga förutsättningar för verksamhet.



Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och teknik.

Bakgrund

Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd har fått skrivelsen (14/1 2008) ”om att ge fryshuset långsiktiga förutsättningar för verksamhet” på remiss.

Dnr 324-245/2008.

Remistiden sträcker sig till 31 mars 2008.

Sammanfattning av remissförslaget

Utifrån bakgrunden att fryshuset bedrivit verksamhet sedan 1984 och i takt med att ungdomars intresse utvecklat verksamheten föreslås det i motionen:

Att fryshuset ska ges ett avtal om långsiktig hållbara villkor för dess verksamhet
Att fryshuset ska ges en egen fast post i stadens budget.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen är positiv till utvecklandet av mötesplatser för ungdomar och unga vuxna, platser där olika intressen ges utrymme samtidigt som ett förebyggande arbete sker utifrån att motverka droger, mobbing, rasism och diskriminerande strukturer. I verksamheter som arbetar förebyggande och uppsökande är det av vikt att ledarna är tydligt vuxna och trygga förebilder. Att en kontinuitet finns för att vinna förtroende för att verka främjande, se möjligheter genom att stimulera och ge utrymme för olika intressen.

Ungdomshus i västerort

Behovet av den här typen av verksamhet - som långsiktigt utgör en vinning för samhället - finns även i västerort. Därför vill förvaltningen i sammanhanget framföra behovet av ett ungdomens hus i västerort. En kombination av utbildning och aktivitetshus som håller sig uppdaterade kring nya strömningar i samhället, uppmärksammar nya trender både positiva och negativa.

Ett regionalt ungdomshus som utvecklas utifrån rådande förutsättningar och tar tillvara på den kunskap och erfarenhet som finns lokalt. En verksamhet som är ett komplement och en samverkanspartner till de lokala fritidsverksamheterna som verkar mer främjande utifrån ett lokalt närområdesperspektiv, och som har en bredare målgrupp även åldermässigt.

Fryshuset

Fryshusets verksamhet ligger geografiskt en bit från Hässelby-Vällingby stadsdel vilket innebär att ungdomar härifrån inte är den mest frekventa besöksgruppen. Fryshusets verksamhet har en stor bredd och består av många verksamhetsdelar. Uppsökande verksamhet, aktiviteter med inriktning på olika intressegrupper såsom mot rasism, stöttar tjejer, se de glömda barnen, stötta ensamma mammor, generations överbyggande verksamhet, idrott allt från skate till basket, utbildningar där både högstadium och gymnasieskola ingår samt kursverksamhet.



Förvaltningen har positiva erfarenheter av vissa verksamhetsdelar och mindre goda erfarenheter av andra delar.

Fryshusets verksamhet drivs via en stiftelse med KFUM Söder som huvudman. Ska verksamheten ingå i stadens ordinarie budget bör även huvudmannaskapet ses över och anpassas beroende på utformning av det ekonomiska stödet. En fast finansiering via kommunala medel kan ge både fördelar och nackdelar, dels spar man tid och resurser genom att inte behöva jaga nya finansieringsvägar, samtidigt som nya krav och inriktningsdirektiv kan ställas på verksamheten. Friheten att verka utifrån egna tankar kan begränsas samtidigt som tryggheten och långsiktigheten blir stabil.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning förordar att verksamhetskraven tydliggörs om verksamheten ska ingå i stadens ordinarie budget, men tar inte ställning sakfrågan.
